[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1017 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública gestões junto à CEMIG a fim de que se realize a extensão da rede de energia elétrica na Rua Alípio Cid Ramos, no bairro Portal do Ipiranga, do número 99 até o número 395, onde está situada a Igreja Congregação Cristã.

JUSTIFICATIVA

Conforme relato de um morador, somente este trecho da rua ainda se encontra sem energia elétrica, estando muito escuro e trazendo risco para os que transitam à noite, além de causar transtornos aos que possuem construção em andamento no local.

Sala das Sessões, 20 de Outubro de 2015.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

20 de Outubro de 2015
)